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نبود زیرساخت های لازم برای 
ذخیره کودهای کشاورزی در 

خراسان شمالی
مدیر شرکت خدماتی حمایتی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی از نبود زیرساخت های لازم برای ذخیره 

کودهای کشاورزی در این استان خبر داد.
نظام دوســت اظهار کرد: یکی از نیازهای اساسی این 

شرکت برای ذخیره کودهای کشاورزی، انبار است.
وی گفت: این شرکت با کمبود شدید انبار برای ذخیره 

این کالاهای استراتژیک مواجه است.
نظام دوست افزود: در حال حاضر برای رفع این مشکل 
از انبارهای سازمان جهاد کشاورزی برای ذخیره سازی 
کود استفاده می شود.وی ادامه داد: میزان استفاده کود 
فسفاته طی سال زراعی جاری در این استان ۳۱۱ درصد 
رشد داشته اســت.به گفته این مقام مسئول، علاوه بر 
آن میزان اســتفاده کود پتاسه ۲۱۷ و کود اوره ۷ درصد 
رشد داشــته است. این مقام مســئول تاکید کرد: هیچ 
مشــکلی در تامین کود مورد نیاز کشاورزان وجود ندارد 
و به هر میزان که حواله دریافت کود توســط کشاورزان 
به کارگزاران تامین نهاده های کشــاورزی این شرکت 

در سراسر استان واصل شود، کود تحویل خواهد شد.

صدور ۳۵۸ تاییدیه ایمنی و کیفیت 
آسانسور در خراسان شمالی

مدیر کل اســتاندارد خراسان شــمالی گفت: از ابتدای 
سال جاری ۲89 تاییدیه ایمني و کیفیت آسانسورتوسط 
این اداره کل صادر و برای 69 دستگاه آسانسور، تمدید 
گواهینامــه ایمنی وکیفیت آسانسور)بازرســی ادواری( 
انجام شده اســت.به گزارش گروه دریافت خبر اتفاقیه، 
مهمان نواز، مدیرکل اســتاندارد خراسان شمالي اظهار 
داشــت: از ابتدای ســال جــاری ۲89 تاییدیه ایمني 
و کیفیت آسانسورتوســط ایــن اداره کل صادر و برای 
69 دستگاه آسانســور، تمدید گواهینامه ایمنی وکیفیت 
آسانسور)بازرسی ادواری( انجام شده است.وی ادامه داد: 
تاییدیه هاي آسانســور داراي اعتبار یکساله است و در 
صورت عدم انجام ســرویس و نگهداري مستمر توسط 
شرکت هاي مجاز و عدم بازرسي ادواري سالیانه توسط 
شرکت هاي تاییدصلاحیت شده سازمان ملي استاندارد، 
مســئولیت حوادث و ســوانح احتمالي متوجه مالکین و 
مدیران ساختمان هاي داراي آسانسور و شرکت طرف 
قرارداد ســرویس و نگهداري آسانسور مربوطه خواهد 
بود.مهمان نواز گفت: شایان ذکر است مالکین و مدیران 
ســاختمان ها مي بایست پیش از اتمام تاییدیه ایمني و 
کیفیت آسانســور جهت انجام بازرسي ادواري و تمدید 

اعتبار تاییدیه مذکور اقدام کنند.

مدیرکل هواشناسی استان خبر داد:
۸۷.۱۷ درصد از مساحت خراسان 

شمالی درگیر خشکسالی
مدیرکل هواشناســی خراسان شــمالی گفت: در حال 
حاضر 8۷.۱۷ درصد از مســاحت این استان درگیر انواع 

خشکسالی ها است.
بیجندی اظهار کرد: پیش بینی می شود بارندگی ها طی 

دی ماه امسال در استان وضعیت مناسبی داشته باشد.
وی افــزود: اما پیش بینی می شــود میزان بارندگی ها 
در بهمن و اسفند امسال در استان کمتر از نرمال باشد.

بیجنــدی ادامه داد: علاوه بر آن پیش بینی می شــود 
دمای هــوا از نیمه دی ماه افزایش یابد که به این معنا 
اســت که بارندگی ها از شکل انجماد )برف( خارج می 
شــود.وی تصریح کرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون 
میزان بارندگی ها نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
۲9 درصد افزایش و نســبت به مــدت بلند ۱۳ درصد 
کاهش داشته است.این مقام مسئول تصریح کرد: البته 
باید به این نکته توجه داشــت که خراســان شمالی در 
سال گذشته نسبت به ۵۰ سال گذشته )دوره بلند مدت( 
کمترین بارندگی ها را داشــته است.به گفته وی، طی 
مدت یاد شده دمای هوا نیز 6 دهم درجه کاهش داشته 
اســت.مدیرکل هواشناسی خراسان شــمالی بیان کرد: 
میزان بارندگی های انجام شــده از ابتدای سال زراعی 
جاری تاکنون ۴۳.9 میلی متر بوده که نســبت به مدت 

یاد شده، ۱۰ درصد افزایش داشته است.

خراســان  اســتان  احوال  ثبت  مدیرکل 
شــمالی از امکان ثبت تغییر نشــانی در 
کمتر از ۵ دقیقه در ســامانه ncr.ir خبر 

داد.
علی زاهدی نیا اظهار کرد: مطابق قانون 
اگر فردی محل ســکونت ثبت شده اش 
تغییر کند و با آدرس ثبت شده در سازمان 
ثبت احوال مطابقت نداشته باشد، باید در 
اســرع وقت آن را بــه اداره ثبت احوال 
اطلاع دهد. برای این تغییر نشــانی نیاز 
نیســت که به ادارات ثبت احوال مراجعه 
شــود بلکه مردم می توانند با مراجعه به 
ســایت ســازمان ثبت احوال و ورود به 
قســمت تغییر نشانی، آدرس جدید محل 

سکونت خود را وارد کنند.
زاهدی نیا افزود: تمام افــراد می توانند 
به صورت رایگان نشــانی جدید خود را 
در درگاه اینترنتــی ncr.ir ثبت کنند. این 

درگاه از طریق مرورگر تلفن همراه نیز در 
دسترس افراد است و امکان اعلام تغییر 
نشانی به صورت مجازی و در کمتر از ۵ 
دقیقه برای مردم در ســامانه ثبت احوال 

فراهم است.

وی ادامه داد: تغییر نشانی از طریق درگاه 
مذکور به ســادگی صــورت می پذیرد و 
مردم با صرف چند دقیقه زمان می توانند 

نشانی جدید خود را ثبت کنند.
ایــن مقام مســئول بیان کــرد: تمامی 

خدمت دهندگان به مردم که به ســامانه 
های ثبت احوال دسترســی دارند اعم از 
مراجــع اداری، قضایی و بانک ها مکلف 
به اســتفاده از خدمت )سرویس( نشانی 
ثبت احوال هستند؛ بنابراین آخرین نشانی 
افراد، یعنی نشــانی حال حاضری که در 
آن سکونت دارند و در پایگاه ثبت احوال 
موجود اســت به عنوان نشــانی افراد به 

خدمت دهندگان اعلام می شود.
وی تاکید کرد: به همیــن دلیل، به روز 
بودن این نشــانی در دریافــت به موقع 

خدمات نقش بسزایی دارد.
زاهدی نیا در پایان اظهار کرد: این امکان 
به منظور تسریع و تسهیل امور شهروندان 
بوده و توصیه می شــود شهروندان برای 
دریافت خدمــات بهتر از دولت، در زمان 
تعیین شده نسبت به ثبت تغییرات نشانی 

خود اقدام کنند.

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی خبر داد:

امکان اعلام تغییر نشانی به صورت مجازی در سامانه ثبت احوال
خبر
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پزشکی  دانشــگاه علوم  بهداشت  معاون 
خراســان شــمالی با بیان اینکه روز ۲6 
آذرمــاه ۱۴۰۱، شــاخص کیفیت هوا در 
سطح شهر بجنورد در شرایط ناسالم قرار 
گرفته اســت به چند توصیه  بهداشتی و 

تغذیه ای در این شرایط اشاره کرد.
دکتر محمدرضــا اکبری درخصوص قرار 
گرفتن شــاخص آلودگی هوا در شــرایط 
ناســالم در ســطح شــهر بجنورد گفت: 
خــودداری از تردد غیر ضــرور در خارج 
از محیط منزل بســیار اهمیت دارد. افراد 
کهنســال و افرادی که مشکلات قلبی و 
تنفســی دارند حتما در منــزل بمانند؛ در 
داخل منــزل نیز درب وپنجره ها به منظور 
جلوگیــری از ورود آلودگی کاملا بســته 

باشد.
پزشکی  دانشــگاه علوم  بهداشت  معاون 

خراســان شــمالی تصریح کرد: طی روز 
در محیــط بیرون منزل حتما از ماســک 
استفاده و در صورت بروز هرگونه مشکل 
تنفســی سریعا به مراکز بهداشتی درمانی 

مراجعه کنید.
وی ادامــه داد: توصیه می شــود مادران 
بــاردار نیز حتی المقــدور از منزل خارج 
نشــوند. مراقبت از کودکان خردســال و 
تمام کســانی که مشــکل تنفسی دارند 

ضروری است.
دکتر اکبری، کودکان، سالمندان، مادران 
باردار و شــیرده و بیماران قلبی ریوی را 
از گــروه  های در معرض خطر در آلودگی 
هوا دانست که بیشتر از سایر افراد آسیب 
می بینند و با استفاده از تدابیر تغذیه ای می 
توان اثرات مضر آلودگی هوا در آن ها را 

تا حدی کاهش داد.

وی بــا بیان اینکه برای ســلامت خود و 
حفظ ســلامت ریه هایتان ســبزیجات و 
میوه های زرد و نارنجی بیشــتر استفاده 
کنید، گفت: مصرف بــالای هویج، کدو 
حلوایی، گوجه فرنگی، زرد آلو، آلو، طالبی، 
موز و انبه اکیدا توصیه می شود. این میوه 
ها و سبزی ها دارای بتاکاروتن بالا است 
که در بدن تبدیل به ویتامین A می شود 
و به بدن کمک می کنــد تا اثرات مضر 

ناشی از ریزگردها کاهش یابد.
وی افزود:  کلسیم موجود در شیر، منجر 
به کاهش جذب ســرب و همــه فلزات 
ســنگین موجود در هوای آلوده می شود. 
توصیه می شود در شــرایط آلودگی هوا 
از شــیر کم چرب اســتفاده شــود؛ زیرا 
دریافت اســیدهای چرب اشــباع موجود 
در فرآورده های لبنــی پرچرب می  تواند 

در کاهش کارایی سیســتم ایمنی دخالت 
کــرده و موجب گســترش بیماری های 
ریوی در هوای آلوده شود. بنابراین توصیه 
می کنم روزانه حداقل دو لیوان شــیر یا 

ماست مصرف شود.
پزشکی  دانشــگاه علوم  بهداشت  معاون 
خراســان شــمالی اظهار کــرد: مصرف 
جوانه هــا و آجیل هــای گیاهــی را طی 
روزهــای آلــوده در اولویت قــرار دهید. 
انــواع جوانه ها، مغزهــای آجیلی و تخم 
بالایی    Eویتامیــن آفتابگردان حــاوی 
هســتند که می تواند به کاهش التهاب در 
بدن و مقابله با اثرات مضر آلودگی هوا بر 

سلامت کمک کند.
وی از عموم شــهروندان خواســت برای 
توصیه های  خــود  از ســلامتی  مراقبت 

بهداشتی را رعایت کنند.

اســتاندار خراسان شمالی گفت: کشــاورزان برای توسعه 
بخش کشاورزی و اجرای طرح های آبیاری نوین نیاز به 
نقدینگی دارند که بانک ها باید روند پرداخت وام را به این 

قشر زحمتکش تسهیل کنند.
محمدرضا حســین نژاد روز شــنبه در جلسه ستاد زراعت 
خراسان شمالی اظهار کرد: این خطه سال های خشکسالی 
را سپری می کند و نهادهایی همچون بانک ها و صندوق 
توسعه کشاورزی در این مواقع نقش خود را باید به خوبی 

ایفا و از این قشر زحمتکش حمایت ویژه کنند.
وی افزود: افزایش راندمان تولید، بهره وری بالا و توسعه 
کشــاورزی دانش بنیان نیازمند تسهیلات و خط اعتباری 
ویژه برای مکانیزاسیون کشــاورزی است که همه بانک 
های اســتان به ویژه بانک تخصصی کشــاورزی در این 
زمینه بیشــتر ورود کنند و کشاورزان را مورد حمایت قرار 
دهد چرا که این قشــر برای افزایــش تولید به ابزارهای 

جدید و نوین نیاز دارند.
حســین نژاد ادامه داد: بانک های استان طبق قانون باید 

۱۵ درصد از منابع خود را به بخش کشــاورزی اختصاص 
دهند اما متاســفانه برخی از بانک ها از این میزان کمتر 

پرداخت می کنند.
وی همچنین خواســتار اصلاح اســتمهال تســهیلات 
کشــاورزی شد و افزود: مردم به ویژه بهره برداران بخش 

کشاورزی باید از این موضوع استفاده کنند.
حســین نژاد در بخش دیگری از سخنانش بر کشت قرار 
دادی تاکید کرد و گفت: اصلاح الگوی کشت طرح بسیار 
مطلوبی است که اینک باید کشاورزان را ترویج به کشت 
قراردادی کنیم تا با خیالی آسوده به کشت و کار بپردازند 
و بر اساس این طرح کشاورزان در تهیه کود و سایر موارد 

مورد حمایت دولت قرار می گیرند.
اســتاندار خراسان شمالی از مسوولان بخش کشاورزی و 
همچنین کارشناســان این حوزه خواست تا طرح الگوی 

کشت را ترویج و اطلاع رسانی کنند.
توسعه روش های نوین زراعت

حســین نژاد بر توسعه روش های نوین زراعت تاکید کرد 

و افزود: برای جبران کاهش بارندگی و خشکسالی باید به 
ســمت روش های جدید از جمله کشت کف کاری غلات 
رفت که نتایج خوبی نیز دارد و همچنین باید از ارقام های 

مقاوم به خشکی و کم آب طلب استفاده کرد.
وی افزود: طبق ابلاغ وزارت جهاد کشــاورزی امســال 
کشــت محصولات در ســطح ۵۰ هزار هکتار از اراضی 
دیم خراسان شــمالی در نظر گرفته شده است که اتفاق 
خوبی است و باید این بخش توسعه یابد تا باعث افزایش 
درآمد کشــاورزان، افزایش تولید و اقتصادی شدن حوزه 

کشاورزی شود.
استاندار خراسان شمالی گفت: هواشناسی کاربردی را باید 
مد نظر داشته باشیم و با توجه به تغییرات دمایی و کاهش 
بارندگی به ســمت فعالیت های دانش بنیان و تحقیقاتی 

گام برداشت.
وی اظهار کرد: بهره برداران در بحث کودهای شــیمیای 
باید مصرف بهینه را مد نظر قرار دهند و در مصرف کود و 
نهاده بر طبق اصول علمی و نظر کارشناسان عمل کنند.

معاون بازرســی و حمایت از مصرف کنندگان ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت خراســان شــمالی گفت: طرح 
تشــدید نظارت و بازرســی از بازار استان به مناسب شب 
یلدا از روز)شــنبه( آغاز شد و در آن نحوه عرضه مایحتاج 
مردم رصد می شــود.علی وفاخواه اظهار کرد: گشت های 
مشترک از حوزه بهداشت، اتاق اصناف، اتحادیه ها، جهاد 
کشاورزی و تعزیرات حکومتی در طرح نظارت و بازرسی 
ویژه شــب یلدا بــر نحوه عرضه کالاهــا و اجناس مورد 

نیاز مردم نظارت مــی کنند.وی افزود: ۲۰ نفر بازرس در 
قالــب ۱۰ گروه ۲ نفره، نحوه عرضــه مایحتاج مردم در 
شــب یلدا را رصد می کنند.معاون بازرســی و حمایت از 
مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی ادامه داد: تقاضا برای خرید میوه، آجیل و خشکبار 
و بدلیجات در آســتانه شــب یلدا و با توجه به فرارسیدن 
روزهای پایانی پاییز بیشــتر شده اســت از این رو طرح 
تشدید بازرسی و نظارت اجرا می شود.وی خاطرنشان کرد: 

نظــارت بر بازار با اولویت کالاهایــی چون میوه، تره بار، 
شیرینی، شکلات، آجیل و خشــکبار انجام می شود و تا 

پایان آذرماه جاری ادامه دارد.
وفاخواه با بیان اینکه بازرسان در ۲ نوبت صبح و عصر در 
بازار حضور دارند یادآور شــد: مردم تخلفات اقتصادی به 
ویژه گران فروشی، عدم درج قیمت و عدم صدور فاکتور 
را گزارش کنند تا در اسرع وقت و با اولویت مورد رسیدگی 

قرار گیرد. 

وضعیت ناسالم کیفیت هوا در بجنورد

چه نکاتی را هنگام آلودگی هوا رعایت کنیم؟

استاندار خراسان شمالی: بانک ها روند دریافت وام به کشاورزان را تسهیل کنند

طرح تشدید نظارت بازار شب یلدا در خراسان شمالی آغاز شد



زیتـون بعنـوان محصولـی کـم آب بـر جایگزین مناسـبی 
در طـرح اصـلاح الگـوی کشـت محسـوب مـی شـود و 
باغـداران خراسان شـمالی بـا وجـود تولیـد محصـول بـا 
کیفیـت از نبـود صنایـع تبدیلـی رنـج می برنـد و سـود 
حاصـل از آن بـه بـازار اسـتان های همجـوار مـی رود. 

خشکسـالی در جهـان همه چیز را تحت شـعاع قـرار داده 
اسـت و هشـدارها گـواه این اسـت کـه جنگ هـای آینده 
بـر سـر آب خواهـد بود، اینک »کـم آبی« تنهـا یک واژه 
نیسـت بلکـه بحرانـی اسـت کـه بایـد راهبـرد لازم برای 

مقابلـه با آن تعریف شـود.
هـای  کوهسـتان  بـا  دیرزمانـی  کـه  شـمالی  خراسـان 
سرسـبز و چشـمه هـای روان به قطب کشـاورزی شـهره 
بـود، دوران چروکیدگـی و نحیفی خود را سـپری می کند 
و بر اسـاس تحلیل شـاخص »اسـتاندارد بـارش، تبخیر و 
تعرق« )SPEI( در بازه یک سـاله، 8۵ درصد از مسـاحت 

شمالشـرق کشـور درگیر خشکسـالی است.
بایـد چـاره ای اندیشـید و کاری کـرد و بـرای نجات این 

سـرزمین طـرح ارایـه داد و برنامه ریـزی کرد.
بررسـی هـا نشـان مـی دهـد کـه متاسـفانه مقابلـه بـا 
خشکسـالی در دولـت هـای گذشـته مـورد غفلـت واقـع 
شـده اسـت و مسـوولان دولـت سـیزدهم بـا رونمایـی 
کنتـرل  در  سـعی  کشـت«  الگـوی  »اصـلاح  طـرح  از 
خشکسـالی خزنـده را دارنـد و ایـن طـرح که با اسـتقبال 
کشـاورزان همراه بود بر اسـاس آن کشـت گیاهان پر آب 
طلـب جـای خـود را بـه گیاهان کـم آب طلـب می دهند، 
کاهـش منابـع آبـی و حتـی تنـش دمایـی موجب شـد تا 
در ایـن سـال هـا برخـی از کشـاورزان ایـن خطه دسـت 
بـه کار شـوند و بـه شـکل خودجـوش بـه تغییـر الگـوی 
کشـت اهمیـت دهنـد اما ایـن اقدامـات کافی نبـود، زیرا 
که همراهی و احسـاس مسـوولیت کشـاورزان و مدیریت 
کارشناسـی و علمـی مسـوولان لازمـه اجرای آن اسـت.

غذایـی  ارزش  دارای  و  آب طلـب  کـم  گیاهـی  زیتـون 
زیـادی اسـت کـه در ایـن شـرایط خشکسـالی بعنـوان 
جایگزیـن بسـیاری از گیاهـان دیگر پیشـنهاد می شـود و 
در برنامه ریـزی هـای جهاد کشـاورزی خراسـان شـمالی 
نیـز در اولویـت کشـت قـرار دارد و سـعی دارنـد سـطح 
کشـت ایـن گیـاه را در چنـد سـال اخیـر از ۲۰۰ بـه ۵۰۰ 

هکتـار برسـانند.
ارزش حیاتـی ایـن گیـاه دیرینـه چنـان مهـم اسـت کـه 
خداونـد در قـرآن کریـم به آن سـوگند یاد کـرده و مردم 
از زیتـون بـه عنوان میوه بهشـتی نام می برنـد و گروهی 
از دانشـمندان منشـاء زیتـون را حـوزه جغرافیایـی ایران و 
سـوریه مـی داننـد کـه بـه تدریـج بـه حـوزه مدیترانـه و 
دیگر مناطق مسـتعد کشـورمان از جمله خراسـان شمالی 

انتقـال یافته اسـت.
شهرسـتان مانـه و سـملقان از نظـر اقلیمـی مسـتعدترین 
منطقه اسـتان برای کاشـت زیتون و دارای بیشـترین باغ 
زیتـون اسـت امـا اکنـون ایـن باغـداران از نبـود صنایـع 
تبدیلـی و ارقـام محافـظ در برابـر سـرما گلایـه دارنـد 
و محصولـی کـه در ایـن اسـتان برداشـت مـی شـود از 
کارخانـه هـای روغن کشـی اسـتان گلسـتان سـر در می 

آورد و سـود اصلـی عایـد اسـتان همجـوار مـی شـود.
کشت زیتون در اولویت

الگـوی کشـت طرحـی اسـت کـه ۱8 مهـر مـاه سـال 
۱۴۰۱ بـه عنـوان یک سـند راهبـردی بخش کشـاورزی 
با حضور مسـوولان کشـوری و در دومین جلسـه شـورای 

عالـی آب در دولـت سـیزدهم رونمایـی شـد.
هـر چنـد این سـند هنـوز به همـه اسـتان های کشـور از 

جملـه خراسـان شـمالی ابـلاغ نشـده اسـت امـا در قالب 
آن بـه کشـاورزان گفتـه می شـود چه محصولـی را به چه 
میزانـی، در کجـا و چـه زمانـی کشـت کنند تا هـم منابع 
آب و خـاک حفـظ شـود و هم درآمد بیشـتری بـرای این 
قشـر حاصـل و از همـه مهمتـر امنیـت غذایی کشـور نیز 

تامین شـود.
نظـام  یـک  تعییـن  از  اسـت  عبـارت  کشـت  الگـوی 
بـر  مبتنـی  پایـدار  اقتصـادی  مزیـت  بـا  کشـاورزی 
سیاسـت های کلان کشـور، دانـش بومـی کشـاورزان و 
بهره گیـری بهینـه از پتانسـیل های منطقـه ای بـا رعایـت 
اصـول اکوفیزیولوژیـک تولیـد محصولات کشـاورزی در 

راسـتای حفـظ محیـط زیسـت اسـت.
کارشناسـان بـر ایـن باورند که بـا توجه به تکرار هرسـاله 
سـریال پرماجـرای عرضـه محصولات کشـاورزی و ضرر 
و زیـان تولیـد کننـدگان، تنهـا راه غلبـه بر ایـن وضعیت 
بـازار محصـولات کشـاورزی گـذر از شـیوه های سـنتی 
بـه روش هـای جدیـد و بـا برنامـه ریزی اسـت بـه گونه 
ای کـه اقتصـاد بـرد - بـرد، منافع هـر دو سـوی معامله، 
یعنـی هم کشـاورز و هـم صنایـع و بازرگانـان و دولت را 

تامیـن کند.
زیتـون از جملـه محصولاتـی اسـت کـه در دایـره طـرح 
اصـلاح الگـوی کشـت جـای می گیـرد و توسـعه آن می 
توانـد موجـب صرفـه جویـی در آب و دیگـر هزینـه هـا 
شـود از ایـن رو ایـن محصـول مهـم در طـی ایـن سـال 
هـا در اولویت های کشـت خراسـان شـمالی قـرار گرفته 

ست. ا
مدیـر امـور باغبانـی سـازمان جهادکشـاورزی خراسـان 
شـمالی در ایـن بـاره گفـت: طـرح توسـعه زیتـون در باغ 
هـای ایـن خطه از سـال ۱۳8۷ در دسـتور کار قرار گرفت 
و ۱۲ رقـم نهال در مناطق نیمه گرمسـیر شهرسـتان مانه 
و سـملقان کشـت شـد و توسـعه ایـن محصول در سـال 

۱۳8۰ بـه ۵۰۰ هکتار رسـید.
وی عنـوان کرد: برنامه ریزی مناسـبی در توسـعه کشـت 
ایـن محصـول در خراسـان شـمالی انجام نشـد و بیشـتر 
درختـان زیتـون در دمای منفی 9 درجه سـانتیگراد سـال 
هـای گذشـته خشـک شـدند و باغ هـای زیتـون منطقـه 
بـه زوال رفتنـد و این سـطح از کشـت در نهایـت به ۲۷۰ 

هکتار رسـید.

مدیـر امـور باغبانـی سـازمان جهادکشـاورزی خراسـان 
شـمالی ادامـه داد: توسـعه بـاغ هـای زیتـون بـا واردات 
ارقـام کـم آب طلب و مقاوم تا سـرمای منفـی 6 درجه در 
دسـتور کار قـرار گرفـت و ارقـام جدید در سـال ۱۳96 در 
سـطح ۲۱۲ هکتـار کشـت شـد و ۱6۳ هکتار آن امسـال 

بـه مرحلـه باردهی رسـیده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه زیتـون خراسـان شـمالی از کیفیـت 
بسـیار مناسـبی برخوردار اسـت گفت: زمان برداشـت این 
محصـول از شـهریورماه تـا اواخـر مهرمـاه ادامـه دارد و 
میـزان باردهـی ایـن محصـول در هـر هکتار حـدود پنج 

اسـت. تن 
عفتـی بـا بیـان اینکـه کشـت زیتـون بدلیل خشکسـالی 
افـزود:  اولویـت قـرار دارد  تغییـرات آب و هوایـی در  و 
کشـت ایـن محصـول در سـطح ۵۰۰ هکتـار در مناطـق 
نیمـه گرمسـیر اسـتان در محـدوده روسـتای »آق مـزار« 
شهرسـتان مانـه سـملقان و رودخانـه شـیرین سـو تا مرز 
اسـتان گلسـتان در دسـتور کار قـرار دارد که بایـد اجرایی 

. د شو
وی یـادآور شـد: امسـال ۴۰۰ تـن زیتـون از ۱6۳ هکتـار 
سـطح زیـر کشـت ایـن محصـول در باغ هـای اسـتان 
برداشـت شـد و بـا ایـن روند شـرایط این محصـول مهم 

بهبـود مـی یابد.
نبود واحدهای فرآوری حلقه مفقوده زیتون کاران

مهـم ترین بخـش تولیدی این اسـتان کشـاورزی اسـت 
در بخـش کشـاورزی  اسـتان  و ۳6.۴ درصـد شـاغلان 
مشـغول بـه فعالیـت هسـتند که این شـاخص در کشـور 
بنابرایـن اهمیـت ایـن بخـش در  ۱8.99 درصـد اسـت 
توسـعه و اشـتغالزایی ایـن خطـه کامـلا مشـهود اسـت و 
هـر گونه سـرمایه گـذاری در این حـوزه اثـرات مثبتی در 

معیشـت خانـواده ایجـاد مـی کند.
شـاه  مهمتریـن  از  کشـاورزی  محصـولات  فـرآوری 
کلیدهـای توسـعه در بخش کشـاورزی اسـتان محسـوب 
محصـولات  درصـد   ۵۲ کـه  آنجایـی  از  و  شـود  مـی 
کشـاورزی خراسـان شـمالی شـانس فـرآوری دارد، نقش 

صنایـع تبدیلـی در ایـن شـرایط برجسـته مـی شـود.
سـالانه یـک میلیـون و ۲۰۰ هـزار تـن تا یـک میلیون و 
۵۰۰ هـزار تـن انـواع محصـولات زراعـی و باغی اسـتان 
برداشـت مـی شـود کـه صنایـع تبدیلـی و غذایی اسـتان 

تـوان فـرآوری 8۵۲ هـزار تـن آن را دارد و در حدود ۱۰۰ 
واحـد صنایـع تبدیلـی در ایـن اسـتان فعـال اسـت کـه 
۳۰ واحـد مربـوط بـه حـوزه تولیـدات دامـی و حـدود ۷۰ 
واحـد نیـز در بخـش باغـی و زراعـی اسـت و ایـن میزان 
از صنایـع تبدیلـی نیاز بهره بـرداران بخش کشـاورزی را 

تامیـن نمـی کند.
بـر اسـاس نظـر دسـت انـدرکاران ایـن حـوزه، زیتـون از 
جملـه محصولاتـی اسـت کـه در صـورت فـرآوری بهره 
اقتصادی زیادی خواهد داشـت و اکنون خراسـان شـمالی 
بـدون واحـد فـرآوری محصول خـود را به اسـتان همجار 
گلسـتان صـادر می کند و اسـتان گلسـتان کـه دارای ۲۰ 
واحـد فـرآوری زیتون با ظرفیت سـالانه ۱۵ هـزار و ۲۰۵ 
تُـن اسـت بیشـتر سـود کشـاورزان را عاید خود مـی کند.

مدیـر امـور باغبانـی سـازمان جهادکشـاورزی خراسـان 
شـمالی با بیـان اینکـه نبود واحدهـای فـرآوری و صنایع 
تبدیلـی سـبب رنـج زیتـون کاران ایـن خطه شـده اسـت، 
گفـت: در بهـره وری از ایـن موهبـت الهـی تـا بـه امـروز 
کار چندانـی در اسـتان انجـام نشـده اسـت و محصـول با 
کیفیـت ایـن اسـتان در واحدهـای صنعتـی اسـتان های 

همجـوار فـرآوری می شـود.
محمـد عفتـی عنوان کـرد: کارخانـه روغن کشـی چندانی 
در ایـن اسـتان وجـود نـدارد و نباید انتظار داشـته باشـیم 
کـه فرهنگ اسـتفاده از ایـن محصول پرخاصیـت در این 

شـود. نهادینه  خطه 
وی اهمیـت بخـش صنایـع تبدیلـی و تکمیلـی بخـش 
کشـاورزی را شـامل کمـک بـه توسـعه پایـدار بخـش 
طریـق  از  غذایـی  امنیـت  بـه  دسـتیابی  و  کشـاورزی 
فـرآوری و نگهـداری محصـولات کشـاورزی و کمک به 

دانسـت. کشـاورزی  محصـولات  ضایعـات  کاهـش 
مدیـر امـور باغبانـی سـازمان جهادکشـاورزی خراسـان 
شـمالی همچنیـن افزایـش ارزش افزوده و بهـره وری در 
ایـن بخـش، اسـتفاده بهینـه از منابـع و امکانـات موجود، 
ایجـاد اشـتغال پایدار و جذب نیروی انسـانی آزاد شـده از 
بخـش، کمـک بـه افزایش صـادرات غیر نفتی و تسـهیل 
در دسترسـی بـه توسـعه پایدار روسـتاها از دیگـر مزایای 

ایجـاد ایـن نـوع صنایع عنـوان کرد.
وی چالـش هـای این حوزه را نیز شـامل نبود تسـهیلات 
ارزان قیمـت )سـرمایه ثابـت وسـرمایه در گـردش( بـه 
خصـوص سـرمایه در گـردش عنوان کرد و گفـت باید در 
این زمینه چاره اندیشـی شـود و مشـکل نقدینگی زیتون 

کاران برطرف شـود.
درخـت زیتـون و بـه ویژه شـاخه زیتـون، جایـگاه مهمی 
در ذهـن زنـان و مردان دارد و در گذشـته زیتـون نه تنها 
نشـانی از صلـح بلکـه نمایان گـر ثروت و وفور کشـور بود 
و کبوتـری کـه یـک شـاخه زیتـون در منقارش باشـد، به 
عنـوان سـمبل جهانـی، از وحـدت و صلح شـناخته شـده  
اسـت و کسـی چـه دانـد شـاید ایـن نمـاد صلـح نجـات 

بخـش مـردم در جنگ های خشکسـالی باشـد.
زیتـون یکـی از گیاهـان پرخاصیتـی اسـت که بیشـتر در 
مناطـق سـاحلی دریـای مدیترانه رشـد می کنـد، این گیاه 
بـرای رشـد و میـوه دهـی به فصـول گرم و طولانـی نیاز 
دارد و ایـن گیـاه در مناطـق آب و هوایـی خشـک و نیمه 
خشـک کـه آب، خاک و نـور مناسـبی دارد و همچنین از 
زمسـتان هـای معتـدل و تابسـتان های گرم و خشـک و 

طولانـی برخودار اسـت، رشـد مـی کند.
بهتریـن زیتـون در ایـران »زرد زیتـون« اسـت و به علت 
داشـتن روغـن زیـاد و واکنـش مثبت به همه شـرایط آب 

و هوایـی و اقلیمـی، توجیه اقتصـادی بالایی دارد.
خراسـان شـمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشـاورزی دارد 
کـه از ایـن سـطح ۳۰۰ هـزار هکتـار را اراضـی زراعی و 
مابقـی را بـاغ تشـکیل می دهد کـه حدود 8۰ هـزار بهره 

بردار بخش کشـاورزی محسـوب می شـود.
سـابقه امر نشـان داده اسـت که خشکسـالی تنها دغدغه 
بخـش کشـاورزی ایـن خطه نیسـت بلکه سیاسـت های 
نادرسـت مدیریتـی در گذشـته نیـز توانسـته تعـادل ایـن 
بـازار را بـر هـم زنـد چـرا کـه سـالانه افـزون بـر یـک 
میلیـون و ۵۰۰ هـزار تـن انواع تولیـدات زراعـی، باغی و 
دامـی دارد کـه تنهـا بخـش اندکـی از آن در زمـان تولید 
توسـط صنایـع و یـا بخـش دولتـی خریـداری می شـود و 
بخـش عمده تـر آن بـه علـت وضعیـت نابسـامان بـازار، 

اسـیر دسـت دلال بـازی سـودجویان می شـود.

رنج زیتون کاران خراسان شمالی در نبود صنایع تبدیلی
اخبار
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 آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای رمضانعلی سهرابی فرزند محمد به شماره ملی ۰6۳8۲۱۰۴۳۷ صادره اسفراین باستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۲۱ اسفراین منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند سند مالکیت ششدانگ منزل پلاک ۲۰۰8 فرعی از پلاک 6۴ اصلی قریه خرینان 
به ادرس خیابان امام خمینی کوچه شهید روئین تن 8 که متعلق به خود ایشان می باشد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت 
فوق بنام متقاضی المثنی ذیل دفتر شماره 98 صفحه ۵86 ثبت 8۳۵9۴۰ سند دفترچه ای به سریال 8۳۵9۴۰ صادر و سپس برابر سند شماره ۱۰۵۴۰_89/۰۵/۲۴  دفترخانه ۲ 
اسفراین در وثیقه بانک کشاورزی به مبلغ ۳8۳.۰۰۰.۰۰۰ ریال قرار دارد و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 
می شــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی:۱۴۲۷9۵۷

محمد حسین پیروج_رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۰/۴9۷۲ _ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ پرونده کلاســه ۱۴۰۰/۱9۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای نظر محمد محمدی فرزند خدانظر بشــماره شناسنامه ۵۲۰ صادره از بجنورد در ششدانگ 
یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱6۷.۷۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند خراسان 
شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد علی باغچقی فرزند علی اکبر محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/9/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/9/۲۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۱۷88۵ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر کلاســه ۱۴۰۱/۱۰۵ و رای شماره ۱۴۰۱6۰۳۰۷۱۱۴۰۰۲۵66 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیروان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســن قهرمانی  فرزند ابراهیم بشــماره شناسنامه ۵96 صادره از در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 9۴۴۵.۲۰ متر مربع قســمتی از پلاک 88 فرعی از ۱۷ اصلی خطاب بخش ۵ ناحیه ۵ از 
محل مالکیت محمد شکری خطاب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/۱۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۲۷

علی محمودی_رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی:۱۴۲۰۰98 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره  ۱۴۰۱/۴۴9۱ _ ۱۴۰۱/8/۳۰ و ۱۴۰۱/۴۱۳۴ _ ۱۴۰۱/8/۱۷ پرونــده کلاســه ۱۴۰۰/۳6۱ و 
۱۴۰۰/۳6۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا همتی فرزند موســی الرضا و 
خانم آنیســا ضمیریان فرزند حسن بالســویه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۴۲.9۰ متر مربع از پلاک 
۱۵۵_ اصلی کهنه کند واقع در خراســان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی 
شهرداری بجنورد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض. دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/9/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/9/۲۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۱۷86۳ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۱۴۰۱/۴۱96 _ ۱۴۰۱/8/۱9 پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۲۳9 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی قره باشــلوئی فرزند علیرضا بشــماره شناسنامه ۲۲9 در ششدانگ یک باب ساختمان  
به مســاحت ۱۰۰.9۵ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۵_ اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی حســین علی آبادی فرزند سبز علی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/9/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/9/۲۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴۱8۵6۳ 

میز خبر
نماینده مجلس: مجوز واردات خودرو انحصاری شده 

است
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: با ســاز و کاری که بــرای واردات خودرو 
پیش بینی شده اســت زمینه واردات خودروهای چین 
و هندی فراهم شــده که نمــی تواند تاثیری در کیفی 
سازی و ایمن ســازی خودروهای داخلی داشته باشد. 
صدیف بدری با اشــاره به وضعیت بــازار خودرو، بیان 
کرد: یکسری از تلاطم ها در بازار به شرایط اقتصادی 
کشــور و برنامه های راهبردی اقتصادی برمی گردد 
اما بخشــی از تلاطم ها به مدیریت بازار خودرو بازمی 
گردد. مدیریت بازار خودروی کشــور شرایط مناسبی 
ندارد و این وضعیت نیز به دیروز یا امروز بازنمی گردد. 
وی در ادامه با بیان اینکه در زمان رای اعتماد و زمان 
اســتیضاح وزیر صمت بحث نماینــدگان در خصوص 
وضعیت بــازار خودرو بود، اظهار کرد: نمایندگان تاکید 
دارنــد با ادامه روند فعلی در بازار خودرو شــاهد بهبود 
وضعیت نخواهیم بود. امروز شاهدیم که مجوز واردات 
خودرو نیز انحصاری و شــرایطی لحاظ شده است که 
خود سازندگان خودروهای داخلی مجوز واردات گرفته 

اند.

سونیا شریفی به قید وثیقه آزاد شد
روابط عمومی دادگســتری اســتان ایــلام با صدور 
اطلاعیه ای نسبت به پرونده خانم سونیا شریفی شفاف 
سازی کرد. در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع ملت 
شــریف ایران می رساند، پرونده خانم سونیا شریفی به 
اتهام اغتشاش، آشوب و لیدر اغتشاشات در شهرستان 
آبدانان در حــال تکمیل تحقیقات مقدماتی اســت و 
تاکنون کیفرخواســتی صادر نشده است. برای نامبرده 
قــرار قبولی وثیقه صادر و پس از تودیع وثیقه از زندان 
آزاد شــده است. لذا تاکید می شود که دستگاه قضایی 

به تمامی پرونده ها بر اساس موازین قانونی و شرعی 
و بدون هیچ ملاحظات و فشــارهای دشمنان و رسانه 
های معاند که با توسل به دروغ و فرافکنی از هر حربه 
ای برای ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
اســتفاده می کنند، رســیدگی و رای قانونی صادر می 

گردد.

رئیس دانشگاه آزاد: هیچ کسی به دنبال آزادی 
دانشجویانی که به خارج از کشور وصلند نیست

طهرانچی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری افزود: 
ایشــان فرمودند که این بچه هــا، بچه های خودمان 
هســتند و یکسری هم، آدم های محوری این جریانات 
هستند. رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی تصریح کرد: 
مسلما، رســیدگی به پرونده دانشجویانی که به خارج 
از کشور وصل هستند و آســیب رسانده اند، جای خود 
را دارد. هیچ کســی به دنبال آزادی این دانشــجویان 
نیســت، ولی تمام مراقبت ما این اســت، دانشجویانی 
که بچه های خودمان هستند و در یک فضای هیجانی 
حرکت هایی انجام داده اند که در حد یک عکس العمل 
هیجانی بوده اســت، در فضای کمیته انضباطی با آنها 
برخورد شــود. دکتر طهرانچی تاکید کرد: طبق آخرین  
آماری که به دستم رسیده اســت، اکثریت نزدیک به 
مطلق این دانشــجویان با تعهد دانشگاه آزاد اسلامی، 
مبنی بر اینکه دانشــگاه آزاد خودش مسائل آنها را در 
کمیته انضباطی بررســی می کند، آزاد شده اند و پرونده 
آنهــا از پرونده قضایی به پرونده انضباطی تقلیل یافته 
اســت. البته برخورد انضباطی یــک حرکت در قالب 
»مراقبت والدانه« اســت و اینطور اســت که به فرزند 
دانشجو گفته شود برای هر عملی، عقوبتی وجود دارد. 
همانطور که دانشــجویی که درس می خواند در پایان 
ترم قبول می شــود و دانشجویی که درس نمی خواند، 
قبول نمی شــود، برای اقدامات انجام شــده توســط 

دانشجویان هم نتیجه ای وجود دارد.

با این شرایط قیمت پژو 2۰۶ به ۵۰۰ میلیون تومان 
هم می رسد

ســیاهکلی عضو کمیســیون صنایع و معادن با اشاره 
به افزایــش روزانه نرخ خودرو در بــازار گفت: برخی 
از خودرو های عرضه شــده در بــازار در دو هفته اخیر 
بیش از ۱۰۰ میلیون افزایش نرخ داشــتند. وی ادامه 
داد: فاطمــی امین باید به اســتعفا رضایت بدهد و در 
سمت دیگر مشغول فعالیت شود و بیش از این دولت، 
مجلس و مردم را اذیت نکند؛ به نظر می رسد اگر وزیر 
همچنان در این سمت بماند، قیمت پژو ۲۰6 به بالای 
۵۰۰ میلیون تومان برســد. عضو کمیســیون صنایع و 
معادن در پاســخ به این پرســش که فاطمی امین از 
واردات خودرو در هفته آینده خبر داده اســت، به نظر 
شما این مهم عملیاتی خواهد شد؟ گفت: کدام خودرو 
را می خواهد وارد کشور کند؟ می خواهد خودرو هایی که 
در داخل کشور مونتاژ می شــود، به اسم واردات تمام 
کنند. چانگان در ایران مونتاژ می شود آن ها می خواهند 
خودرو های چانگان را وارد کنند و این گونه همان تعداد 
افــرادی که در بخش مونتاژ فعال بودند بیکار شــوند. 
به گفته وی، واردات فعلی منطقی ندارد. ســیاهکلی با 
بیان اینکه صدای نمایندگان به جای نمی رسد، افزود: 
پس از یک ســال وزارت صمت و بانک مرکزی توافق 
کردند، یک میلیارد دلار برای واردات خودرو تخصیص 
بدهند که با این عدد نمی تواند بازار را به تعادل برساند. 

/ایلنا

تسنیم: با حذف صفرها، می توان یک شبه ارزش پول 
ملی را بسیار بالا برد

تسنیم نوشــت: این یک واقعیت است که امروز، ریال 
ایران کم ارزش تر از سایر ارز های ملی است. اما از این 

گزاره معمولًا یک برداشت کاملًا اشتباه می شود؛ وقتی 
چنین خبری را می شــنویم ناخــودآگاه گمان می کنیم 
وضــع اقتصاد ایران از همه ی کشــور های دنیا بدتر و 
متوســط رفاه یک ایرانی، از رفاه افراد ســایر کشور ها 
کمتر اســت. اما ارزش پول ملــی، هیچ ربطی به رفاه 
ندارد. چرا که اولًا با حذف صفرها، می توان یک شــبه 
ارزش پول ملی را بســیار بالا برد؛ در حالی که در رفاه 
عمومــی هیچ تغییری رخ نمی دهد. در ثانی، بررســی 
درآمد سرانه در کنار ارزش پول ملی است که می تواند 
وضعیت قدرت خرید مردم را نشان دهد. با توجه به این 
دو نکته وقتی به اسکناس های ریال نگاه کنیم، خواهیم 
دید کــه »کم ارزش ترین واحد پول دنیا« آن قدر ها هم 
کم ارزش نیست! بر اساس آمار های بانک جهانی، ایران 
در سال ۲۰۲۰ میلادی در شاخص قدرت خرید سرانه 
رتبه ی 8۵ م دنیا را از میان ۱9۷ کشــور کسب کرده 
اســت؛ یعنی اگر جهان را به دو نیمه تقسیم کنیم، ما 
در نیمــه ی بالایی قرار داریم و به طور میانگین، قدرت 
خرید مردم در ۱۱۲ کشور از ما ایرانیان کمتر است. »

قبض گاز محرومان رایگان می شود
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: بر اساس بند 
)ک( تبصره ۱۵ بودجه سال ۱۴۰۱، گاز مشترکان تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی رایگان است. 
منابــع لازم برای این امر و تحقــق این بند قانونی از 
طریق افزایش تعرفه گاز مشــترکان پرمصرف تأمین 

می شود.
تســنیم: اکثریت قریب به اتفاق پول های ملی امسال 

تضعیف شدند
تسنیم نوشــت: اکثریت قریب به اتفاق پول های ملی 
کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه به میزان قابل 
توجهی ارزش خود را در برابر دلار آمریکا طی ســال 

جاری میلادی از دست داده اند.


